
PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 12.947.043 12.989.343

2 Obligaciones Previsionales 1.758.044 1.791.039

3 Bienes y Servicios 3.309.420 3.375.286

4 Otros Gastos Corrientes 588.588 588.588

7 Otros Gastos de Capital 59.905 59.905

TOTAL PLIEGO 18.663.000 18.804.161

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2008

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2008

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 12.947.043 12.989.343

2 Oligaciones Previsionales 1.758.044 1.791.039

3 Bienes y Servicios 3.299.420 3.266.425

4 Otros Gastos Corrientes 588.588 588.588

7 Otros Gastos de Capital 59.905 59.905

TOTAL PLIEGO 18.653.000 18.695.300

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2008

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO  TRIMESTRE 2008

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 0 0

2 Obligaciones Previsionales 0 0

3 Bienes y Servicios 10.000 108.861

4 Otros Gastos Corrientes 0 0

TOTAL PLIEGO 10.000 108.861

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2008

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO  TRIMESTRE 2008

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Genérica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 12.947.043 12.989.343

01 Retribuciones y Complementos 

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562.800 562.800

08 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Indeterminado 9.248.256 8.668.301

10 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Fijo 49.000

11 Obligaciones del Empleador 333.850 694.850

13 Gastos Variables y Ocacionales 298.343 298.343

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 1.678.676 1.678.676

19 Bonificaciones Especiales En 476.280 456.280

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 1.500

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 77.518 265.973

78 Bono de Productividad 42.300

97 Gastos Operativos 271.320 271.320

2 Obligaciones Previsionales 1.758.044 1.791.039

12 Otros Beneficios 20.727 20.727

13 Gastos Variables y Ocasionales

14 Pensiones 1.585.783 1.585.783

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 110.080 110.080

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 18.342

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 41.454 56.107

3 Bienes y Servicios 3.309.420 3.375.286

20 Viáticos y Asignaciones 134.404 139.104

22 Vestuario 145.600 142.900

23 Combustible y Lubricantes 121.989 94.689

24 Alimentos de  Personas 99.972 76.972

27 Servicios no Personales 346.180 810.680

28 Propinas 424.920 321.920

29 Materiales de Construcción

30 Bienes  de Consumo 415.436 363.625

31 Materiales de Distribución Gratuíta 105.660 47.960

32 Pasajes y Gastos de Transporte 25.152 83.123

33 Servicio de Consultoría 154.752 61.792

34 Contratación de Empresas de Servicios 244.600 217.800

39 Otros Servicios de Terceros 677.390 497.367

49 Materiales de Escritorio 81.800 100.200

53 Materiales de Instalación 15.996 10.996

54 Enseres

55 Servicio de Luz 72.900 60.900

56 Servicio de Agua y Desague 15.552 14.577

57 Servicio de Telefonia Movil Y 63.562 122.535

58 Otros Servicios De 7.513 9.515

59 Arbitrios 38.931 39.931

66 Correos Y Servicio De 56.840 95.329

68 Publicidad

70 Sentencias Judiciales Y Laudos

71 Gastos de Eercicios Anteriores

75 Seguro de Bienes Muebles E 32.352 20.352

76 Seguro Obligatorio Accidentes 11.278 5.368

77 Otros Seguros 16.641 37.651

97 Gastos Operativos

4 Otros Gastos Corrientes 588.588 588.588

12 Otros Beneficios 588.588 588.588

19 Bonificaciones Especiales En 

40 Subvenciones Sociales

44 Impuestos, Multas y Contribuciones

70 Sentencias Judiciales Y Laudos

71 Gastos de Ejercicios Anteriores

7 Otros Gastos de Capital 59.905 59.905

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 59.905 59.905

TOTAL PLIEGO 18.663.000 18.804.161

PRESUPUESTO  DEL  AÑO 2008

A NIVEL DE PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2008

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Genérica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 12.947.043 12.989.343

01 Retribuciones y Complementos 

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562.800 562.800

08 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Indeterminado 9.248.256 8.668.301

10 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Fijo 49.000

11 Obligaciones del Empleador 333.850 694.850

13 Gastos Variables y Ocacionales 298.343 298.343

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 1.678.676 1.678.676

19 Bonificaciones Especiales En 476.280 456.280

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 1.500

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 77.518 265.973

78 Bono de Productividad 42.300

97 Gastos Operativos 271.320 271.320

2 Obligaciones Previsionales 1.758.044 1.791.039

12 Otros Beneficios 20.727 20.727

13 Gastos Variables y Ocasionales

14 Pensiones 1.585.783 1.585.783

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 110.080 110.080

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 18.342

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 41.454 56.107

3 Bienes y Servicios 3.299.420 3.266.425

20 Viáticos y Asignaciones 134.404 139.104

22 Vestuario 145.600 142.900

23 Combustible y Lubricantes 121.989 94.689

24 Alimentos de  Personas 99.972 76.972

27 Servicios no Personales 346.180 810.680

28 Propinas 424.920 321.920

29 Materiales de Construcción

30 Bienes  de Consumo 415.436 363.625

31 Materiales de Distribución Gratuíta 105.660 47.960

32 Pasajes y Gastos de Transporte 25.152 83.123

33 Servicio de Consultoría 154.752 61.792

34 Contratación de Empresas de Servicios 244.600 217.800

39 Otros Servicios de Terceros 667.390 388.506

49 Materiales de Escritorio 81.800 100.200

53 Materiales de Instalación 15.996 10.996

54 Enseres

55 Servicio de Luz 72.900 60.900

56 Servicio de Agua y Desague 15.552 14.577

57 Servicio de Telefonia Movil Y 63.562 122.535

58 Otros Servicios De 7.513 9.515

59 Arbitrios 38.931 39.931

66 Correos Y Servicio De 56.840 95.329

68 Publicidad

70 Sentencias Judiciales Y Laudos

71 Gastos de Eercicios Anteriores

75 Seguro de Bienes Muebles E 32.352 20.352

76 Seguro Obligatorio Accidentes 11.278 5.368

77 Otros Seguros 16.641 37.651

97 Gastos Operativos

4 Otros Gastos Corrientes 588.588 588.588

12 Otros Beneficios 588.588 588.588

19 Bonificaciones Especiales En 0

40 Subvenciones Sociales

44 Impuestos, Multas y Contribuciones 0

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0

7 Otros Gastos de Capital 59.905 59.905

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 59.905 59.905

TOTAL PLIEGO 18.653.000 18.695.300

PRESUPUESTO  DEL  AÑO 2008

A NIVEL DE PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2008

FUENTE DE FINANCIAMIENTO :Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Genérica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 0 0

01 Retribuciones y Complementos 0 0

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 0 0

08 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Indeterminado 0 0

10 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Fijo 0 0

11 Obligaciones del Empleador 0 0

13 Gastos Variables y Ocacionales 0 0

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0

2 Obligaciones Previsionales 0 0

12 Otros Beneficios 0 0

13 Gastos Variables y Ocasionales 0 0

14 Pensiones 0 0

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0

3 Bienes y Servicios 10.000 108.861

20 Viáticos y Asignaciones 0 0

22 Vestuario 0 0

23 Combustible y Lubricantes 0 0

24 Alimentos de  Personas 0 0

27 Servicios no Personales 0 0

28 Propinas 0 0

29 Materiales de Construcción 0 0

30 Bienes  de Consumo 0 0

31 Materiales de Distribución Gratuíta 0 0

32 Pasajes y Gastos de Transporte 0 0

33 Servicio de Consultoría 0 0

34 Contratación de Empresas de Servicios 0 0

39 Otros Servicios de Terceros 10.000 108.861

49 Materiales de Escritorio 0 0

54 Enseres 0 0

55 Servicio de Luz 0 0

56 Servicio de Agua y Desague 0 0

57 Servicio de Telefonia Movil Y 0 0

58 Otros Servicios De 0 0

66 Correos Y Servicio De 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0

75 Seguro de Bienes Muebles E 0 0

76 Seguro Obligatorio Accidentes 0 0

77 Otros Seguros 0 0

4 Otros Gastos Corrientes 0 0

12 Otros Beneficios 0 0

19 Bonificaciones Especiales En 0 0

40 Suvenciones Sociales 0 0

44 Impuestos, Multas y Contribuciones 0 0

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 0 0

7 Otros Gastos de Capital 0 0

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 0 0

TOTAL PLIEGO 10.000 108.861

PRESUPUESTO  DEL  AÑO 2008

A NIVEL DE PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2008

FUENTE DE FINANCIAMIENTO :Recursos Directamente Recaudados



 

PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

Programa de Justicia

1 Personal y Obligaciones Sociales 10.658.566 10.693.066

3 Bienes y Servicios 2.876.047 2.941.913

4 Otros Gastos Corrientes 473.340 473.340

7 Otros Gastos de Capital 49.897 49.897

Total Programa de Justicia 14.057.850 14.158.216

Programa de Administración

1 Personal y Obligaciones Sociales 2.288.477 2.296.277

3 Bienes y Servicios 433.373 433.373

4 Otros Gastos Corrientes 115.248 115.248

7 Otros Gastos de Capital 10.008 10.008

Total Programa de Administración 2.847.106 2.854.906

Programa de Asistencia y Previsión Social

2 Obligaciones Previsonales 1.737.317 1.770.312

4 Otros Gastos Corrientes 20.727 20.727

Total Programa de Asistencia y Previsión Social 1.758.044 1.791.039

TOTAL PLIEGO 18.663.000 18.804.161

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2008

A NIVEL DE PROGRAMA

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2008

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

Programa de Justicia

1 Personal y Obligaciones Sociales 10.658.566 10.693.066

3 Bienes y Servicios 2.866.047 2.833.052

4 Otros Gastos Corrientes 473.340 473.340

7 Otros Gastos de Capital 49.897 49.897

Total Programa de Justicia 14.047.850 14.049.355

Programa de Administración

1 Personal y Obligaciones Sociales 2.288.477 2.296.277

3 Bienes y Servicios 433.373 433.373

4 Otros Gastos Corrientes 115.248 115.248

7 Otros Gastos de Capital 10.008 10.008

Total Programa de Administración 2.847.106 2.854.906

Programa de Asistencia y Previsión Social

2 Obligaciones Previsonales 1.737.317 1.770.312

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2008

A NIVEL DE PROGRAMA

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2008

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios



4 Otros Gastos Corrientes 20.727 20.727

Total Programa de Asistencia y Previsión Social 1.758.044 1.791.039

TOTAL PLIEGO 18.653.000 18.695.300



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

Programa de Justicia

1 Personal y Obligaciones Sociales

3 Bienes y Servicios 10.000 108.861

4 Otros Gastos Corrientes

Total Programa de Justicia 10.000 108.861

Programa de Administración

1 Personal y Obligaciones Sociales

3 Bienes y Servicios

4 Otros Gastos Corrientes

Total Programa de Administración 0 0

TOTAL PLIEGO 10.000 108.861

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2008

A NIVEL DE PROGRAMA

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2008

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo TOTAL TOTAL

Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Programa Programa Programa Apertura Programa Programa Programa Modificado

Justicia Administración Obligaciones (PIA) Justicia Administración Obligaciones (PIM)

Previsionales Previsionales

1 Personal y Obligaciones Sociales 10.658.566 2.288.477 0 12.675.723 10.693.066 2.296.277 0 12.989.343

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562.800 562.800 562.800 562.800

08 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla.Indeterminado 7.642.992 1.605.264 9.248.256 7.063.037 1.605.264 8.668.301

10 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla. Fijo 0 49.000 49.000

11 Obligaciones del Empleador 165.297 168.553 333.850 526.297 168.553 694.850

13 Gastos Variables y Ocacionales 136.545 161.798 298.343 136.545 161.798 298.343

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 1.403.332 275.344 1.678.676 1.403.332 275.344 1.678.676

19 Bonificaciones Especiales En 476.280 476.280 456.280 456.280

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 1.500 1.500

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 77.518 77.518 188.455 77.518 265.973

78 Bono de Productividad 0 34.500 7.800 42.300

97 Gastos Operativos 271.320 271.320 271.320 271.320

2 Obligaciones Previsionales 1.758.044 1.758.044 0 0 1.791.039 1.791.039

12 Otros Beneficios 20.727 20.727 20.727 20.727

14 Pensiones 1.585.783 1.585.783 1.585.783 1.585.783

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 110.080 110.080 110.080 110.080

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 18.342 18.342

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 41.454 41.454 56.107 56.107

0

3 Bienes y Servicios 2.876.047 433.373 0 3.309.420 2.941.913 433.373 0 3.375.286

20 Viáticos y Asignaciones 129.644 4.760 134.404 131.644 7.460 139.104

22 Vestuario 114.240 31.360 145.600 114.240 28.660 142.900

23 Combustible y Lubricantes 113.400 8.589 121.989 81.400 13.289 94.689

24 Alimentos de  Personas 93.888 6.084 99.972 73.888 3.084 76.972

27 Servicios No Personales 276.944 69.236 346.180 663.444 147.236 810.680

28 Propinas 424.920 424.920 321.920 321.920

29 Materiales de Construcción 0 0

30 Bienes de Consumo 339.777 75.659 415.436 314.237 49.388 363.625

31 Materiales de Distribución Gratuíta 105.660 105.660 47.960 47.960

32 Pasajes y Gastos de Transporte 24.000 1.152 25.152 81.700 1.423 83.123

33 Servicio de Consultoría 148.752 6.000 154.752 61.792 61.792

34 Contratación de Empresas de Servicios 175.000 69.600 244.600 175.000 42.800 217.800

39 Otros Servicios de Terceros 631.382 46.008 677.390 436.359 61.008 497.367

49 Materiales de Escritorio 65.000 16.800 81.800 86.300 13.900 100.200

53 Materiales de Instalación 12.996 3.000 15.996 10.996 10.996

54 Enseres 0 0

55 Servicio de Luz 58.320 14.580 72.900 49.320 11.580 60.900

56 Servicio de Agua Y Desague 12.192 3.360 15.552 12.217 2.360 14.577

57 Servicio de Telefonía Movil Y 43.042 20.520 63.562 104.015 18.520 122.535

58 Otros Servicios De 6.013 1.500 7.513 8.015 1.500 9.515

59 Arbitrios 24.466 14.465 38.931 25.466 14.465 39.931

66 Correos y Servicios De 35.240 21.600 56.840 83.729 11.600 95.329

68 Publicidad 0 0

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0

75 Seguro de Bienes Muebles E 21.918 10.434 32.352 19.918 434 20.352

76 Seguro Obligatorio de Accidentes 11.012 266 11.278 5.102 266 5.368

77 Otros Seguros 8.241 8.400 16.641 33.251 4.400 37.651

97 Gastos Operativos 0 0

4 Otros Gastos Corrientes 473.340 115.248 0 588.588 473.340 115.248 0 588.588

12 Otros Beneficios 473.340 115.248 588.588 473.340 115.248 588.588

14 Pensiones 0

18 Escolaridad, Aguinaldos y 0

19 Bonificaciones Especiales 0

40 Subvenciones Sociales 0

44 Impuestos, Multas y 0

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0

0

7 Otros Gastos de Capital 49.897 10.008 0 59.905 49.897 10.008 59.905

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 49.897 10.008 59.905 49.897 10.008 59.905

TOTAL PLIEGO 14.057.850 2.847.106 1.758.044 18.663.000 14.158.216 2.854.906 1.791.039 18.804.161

SEGUNDO  DEL AÑO 2008

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2008

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo TOTAL TOTAL

Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Programa Programa Programa Apertura Programa Programa Programa Modificado

Justicia Administración Obligaciones (PIA) Justicia Administración Obligaciones (PIM)

Previsionales Previsionales

1 Personal y Obligaciones Sociales 10.658.566 2.288.477 0 12.675.723 10.693.066 2.296.277 0 12.989.343

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562.800 562.800 562.800 562.800

08 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla.Indeterminado 7.642.992 1.605.264 9.248.256 7.063.037 1.605.264 8.668.301

10 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla. Fijo 0 49.000 49.000

11 Obligaciones del Empleador 165.297 168.553 333.850 526.297 168.553 694.850

13 Gastos Variables y Ocacionales 136.545 161.798 298.343 136.545 161.798 298.343

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 1.403.332 275.344 1.678.676 1.403.332 275.344 1.678.676

19 Bonificaciones Especiales En 476.280 476.280 456.280 77.518 456.280

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 1.500 1.500

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 77.518 77.518 188.455 265.973

78 Bono de Productividad 0 34.500 7.800 42.300

97 Gastos Operativos 271.320 271.320 271.320 271.320

2 Obligaciones Previsionales 1.758.044 1.758.044 0 0 1.791.039 1.791.039

12 Otros Beneficios 20.727 20.727 20.727

14 Pensiones 1.585.783 1.585.783 1.585.783

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 110.080 110.080 110.080

70 Sentencias Judiciales y Laudos 18.342 18.342

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 41.454 56.107 56.107

3 Bienes y Servicios 2.866.047 433.373 0 3.299.420 2.833.052 433.373 0 3.266.425

20 Viáticos y Asignaciones 129.644 4.760 134.404 131.644 7.460 139.104

22 Vestuario 114.240 31.360 145.600 114.240 28.660 142.900

23 Combustible y Lubricantes 113.400 8.589 121.989 81.400 13.289 94.689

24 Alimentos de  Personas 93.888 6.084 99.972 73.888 3.084 76.972

27 Servicios No Personales 276.944 69.236 346.180 663.444 147.236 810.680

28 Propinas 424.920 424.920 321.920 321.920

29 Materiales de Construcción 0 0

30 Bienes de Consumo 339.777 75.659 415.436 314.237 49.388 363.625

31 Materiales de Distribución Gratuíta 105.660 105.660 47.960 47.960

32 Pasajes y Gastos de Transporte 24.000 1.152 25.152 81.700 1.423 83.123

33 Servicio de Consultoría 148.752 6.000 154.752 61.792 61.792

34 Contratación de Empresas de Servicios 175.000 69.600 244.600 175.000 42.800 217.800

39 Otros Servicios de Terceros 621.382 46.008 667.390 327.498 61.008 388.506

49 Materiales de Escritorio 65.000 16.800 81.800 86.300 13.900 100.200

53 Materiales de Instalación 12.996 3.000 15.996 10.996 10.996

54 Enseres 0 0

55 Servicio de Luz 58.320 14.580 72.900 49.320 11.580 60.900

56 Servicio de Agua Y Desague 12.192 3.360 15.552 12.217 2.360 14.577

57 Servicio de Telefonía Movil Y 43.042 20.520 63.562 104.015 18.520 122.535

58 Otros Servicios De 6.013 1.500 7.513 8.015 1.500 9.515

59 Arbitrios 24.466 14.465 38.931 25.466 14.465 39.931

66 Correos y Servicios De 35.240 21.600 56.840 83.729 11.600 95.329

68 Publicidad 0 0

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0

75 Seguro de Bienes Muebles E 21.918 10.434 32.352 19.918 434 20.352

76 Seguro Obligatorio de Accidentes 11.012 266 11.278 5.102 266 5.368

77 Otros Seguros 8.241 8.400 16.641 33.251 4.400 37.651

97 Gastos Operativos 0 0

4 Otros Gastos Corrientes 473.340 115.248 0 588.588 473.340 115.248 0 588.588

12 Otros Beneficios 473.340 115.248 588.588 473.340 115.248 588.588

14 Pensiones 0

18 Escolaridad, Aguinaldos y 0

19 Bonificaciones Especiales 0

40 Subvenciones Sociales 0

44 Impuestos, Multas y 0

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0

0

7 Otros Gastos de Capital 49.897 10.008 0 59.905 49.897 10.008 59.905

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 49.897 10.008 59.905 49.897 10.008 59.905

TOTAL PLIEGO 14.047.850 2.847.106 1.758.044 18.653.000 14.049.355 2.854.906 1.791.039 18.695.300

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2008

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2008

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo TOTAL TOTAL

Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Programa Programa Apertura Programa Programa Modificado

Justicia Administración (PIA) Justicia Administración (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 0 0 0 0 0 0

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial

08 Retribuciones y Comp. Reg. Lab. Privado

10 Retribuciones y Cont. Pla. Fijo

11 Obligaciones del Empleador

13 Gastos Variables y Ocacionales

71 Gastos de Ejercicios Anteriores

3 Bienes y Servicios 10.000 0 10.000 108.861 0 108.861

20 Viáticos y Asignaciones

22 Vestuario

23 Combustible y Lubricantes

24 Alimentos para  Personas

27 Servicios no Personales

29 Materiales de Construcción

30 Materiales de Consumo

31 Materiales de Distribución Gratuíta

32 Pasajes

33 Servicio de Consultoría

34 Contratación de Empresas de Servicios

36 Tarifas de Servicios Públicos

38 Seguros

39 Otros Servicios de Terceros 10.000 10.000 108.861 108.861

55 Servicio de Luz

56 Servicio de Agua y Desague

4 Otros Gastos Corrientes 0 0 0 0 0 0

12 Otros Beneficios

40 Subvenciones Sociales

44 Impuestos, Multas y Contribuciones

TOTAL PLIEGO 10.000 0 10.000 108.861 0 108.861

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2008

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2008

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN :  02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto TOTAL

Institucional Programa Programa Programa Programa Programa Programa EJECUCIÓN SALDO

Genérico Específica Generica del Gasto Modificado de de de TOTAL de de de TOTAL AL

(PIM) Justicia Administración Obligaciones Justicia Administración Obligaciones SEGUNDO

Previsionales Previsionales TRIMESTRE

1 Personal y Obligaciones Sociales 12.989.343 2.316.382,67 420.143,23 0,00 2.736.525,90 2.028.350,14 397.335,34 0,00 2.425.685,48 5.162.211,38 7.827.131,62

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562.800 140.700 140.700 140.700 140.700 281.400 281.400

08 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla.Indeterminado 8.668.301 1.585.392 375.636,00 1.961.028 1.571.165 374.866 1.946.031 3.907.059 4.761.242

10 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla. Fijo 49.000 6.760 6.760 23.400 23.400 30.160 18.840

11 Obligaciones del Empleador 694.850 160.781 33.807 194.588 104.686 22.469 127.156 321.744 373.106

13 Gastos Variables y Ocacionales 298.343 0 0 0 298.343

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 1.678.676 27.000 6.800 33.800 0 33.800 1.644.876

19 Bonificaciones Especiales En 456.280 119.070 119.070 119.070 119.070 238.140 218.140

70 Sentencias Judiciales y Laudos 1.500 0 1.498 1.498 1.498 2

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 265.973 187.600 187.600 0 187.600 78.373

78 Bono de Productividad 42.300 21.250 3.900 25.150 0 25.150 17.150

97 Gastos Operativos 271.320 67.830 67.830 67.830 67.830 135.660 135.660

2 Obligaciones Previsionales 1.791.039,00 0,00 0,00 391.200,63 391.200,63 0,00 0,00 383.632,97 383.632,97 774.833,60 1.016.205,40

12 Otros Beneficios 20.727 0 880 880 880 19.847

14 Pensiones 1.585.783 382.201 382.201 382.201 382.201 764.401 821.382

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 110.080 9.000 9.000 0 9.000 101.080

70 Sentencias Judiciales y Laudos 18.342 0 0 0 18.342

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 56.107 0 553 553 553 55.554

0 0 0 0

3 Bienes y Servicios 3.266.425 638.913,69 133.125,02 0,00 772.038,71 599.448,14 126.607,74 0,00 726.055,88 1.498.094,59 1.768.330,41

20 Viáticos y Asignaciones 139.104 23.801 3.199 27.000 41.482 1.372 42.854 69.853 69.251

22 Vestuario 142.900 0 0 0 142.900

23 Combustible y Lubricantes 94.689 24.015 4.483 28.498 20.743 3.124 23.868 52.366 42.323

24 Alimentos de  Personas 76.972 23.778 150 23.929 22.128 110 22.237 46.166 30.806

27 Servicios No Personales 810.680 136.770 39.050 175.820 124.857 44.250 169.107 344.927 465.753

28 Propinas 321.920 84.454 84.454 50.673 50.673 135.127 186.793

29 Materiales de Construcción 0 0 0 0

30 Bienes de Consumo 363.625 106.363 27.274 133.637 45.599 10.501 56.100 189.737 173.888

31 Materiales de Distribución Gratuíta 47.960 0 0 0 47.960

32 Pasajes y Gastos de Transporte 83.123 15.583 1.423 17.006 29.152 29.152 46.158 36.965

33 Servicio de Consultoría 61.792 12.000 12.000 0 12.000 49.792

34 Contratación de Empresas de Servicios 217.800 49.846 9.336 59.183 68.635 8.405 77.040 136.223 81.577

39 Otros Servicios de Terceros 388.506 50.011 25.616 75.627 54.285 33.200 87.485 163.112 225.394

49 Materiales de Escritorio 100.200 22.284 2.397 24.681 40.317 11.486 51.802 76.483 23.717

53 Materiales de Instalación 10.996 0 0 0 10.996

55 Servicio de Luz 60.900 14.576 4.726 19.302 18.606 3.367 21.974 41.275 19.625

56 Servicio de Agua Y Desague 14.577 1.166 1.041 2.207 851 383 1.234 3.442 11.136

57 Servicio de Telefonía Movil Y 122.535 39.974 9.922 49.897 40.576 4.937 45.514 95.410 27.125

58 Otros Servicios De 9.515 2.844 443 3.287 2.062 242 2.304 5.591 3.924

59 Arbitrios 39.931 10.640 10.640 159 159 10.798 29.133

66 Correos y Servicios De 95.329 14.402 2.139 16.541 19.443 4.688 24.131 40.671 54.658

68 Publicidad 0 0 0 0

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 0 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0 0 0

75 Seguro de Bienes Muebles E 20.352 0 0 0 20.352

76 Seguro Obligatorio de Accidentes 5.368 108 108 0 108 5.260

77 Otros Seguros 37.651 6.298 1.925 8.223 19.880 543 20.423 28.647 9.004

97 Gastos Operativos 0 0 0 0

4 Otros Gastos Corrientes 588.588 100.555,74 28.812,00 0,00 129.367,74 69.069,37 19.208,00 0,00 88.277,37 217.645,11 370.942,89

12 Otros Beneficios 588.588 100.555,74 28.812,00 129.368 69.069 19.208 88.277 217.645 370.943

14 Pensiones 0 0 0 0

18 Escolaridad, Aguinaldos y 0 0 0 0

19 Bonificaciones Especiales 0 0 0 0

40 Subvenciones Sociales 0 0 0 0

44 Impuestos, Multas y 0 0 0 0

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 0 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0 0 0

0 0 0 0

7 Otros Gastos de Capital 59.905 1.029,00 0,00 0,00 1.029,00 8.598,00 0,00 0,00 8.598,00 9.627,00 50.278,00

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 59.905 1.029,00 1.029,00 8.598,00 8.598 9.627 50.278

0 0

TOTAL PLIEGO 18.695.300 3.056.881,10 582.080,25 391.200,63 4.030.161,98 2.705.465,65 543.151,08 383.632,97 3.632.249,70 7.662.411,68 11.032.888,32

EJECUCIÓN PRIMER TRIMESTRE EJECUCIÓN SEGUNDO TRIMESTRE

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL AL SEGUNDOTRIMESTRE AÑO 2008

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE  2008

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto

Institucional Programa Programa

Genérico Específica Generica del Gasto Modificado Justicia Administración TOTAL SALDO

(PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 0,00

45 Retribuciones y Comp. Reg. Lab. Privado 0,00

10 Retribuciones y Cont. Pla. Fijo 0,00

11 Obligaciones del Empleador 0,00

13 Gastos Variables y Ocacionales 0,00

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0,00

3 Bienes y Servicios 108.861,00 0,00 0,00 108.861,00 108.861,00

20 Viáticos y Asignaciones 0,00

22 Vestuario 0,00

23 Combustible y Lubricantes 0,00

24 Alimentos para  Personas 0,00

27 Servicios no Personales 0,00

29 Materiales de Construcción 0,00

30 Materiales de Consumo 0,00

31 Materiales de Distribución Gratuíta 0,00

32 Pasajes 0,00

33 Servicio de Consultoría 0,00

34 Contratación de Empresas de Servicios 0,00

36 Tarifas de Servicios Públicos 0,00

38 Seguros 0,00

39 Otros Servicios de Terceros 108.861,00 0,00 108.861,00 108.861,00

55 Servicios de Luz 0,00

56 Servicios de Agua y Desague 0,00

4 Otros Gastos Corrientes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Otros Beneficios 0,00

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0,00

40 Subvenciones Sociales 0,00

44 Impuestos, Multas y Contribuciones 0,00

TOTAL PLIEGO 108.861,00 0,00 0,00 108.861,00 108.861,00

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL SEGUNDO TRIMESTRE AÑO 2008

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE  2008

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados

EJECUCIÓN
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